Se consideran condiciones especiales de ejecución del presente pliego las que a continuación se enumeran: 

- Garantizar la seguridad y protección de la salud en el trabajo 

3. PRESUPUESTO Y VALOR ESTIMADO 

El presupuesto base de la presente licitación asciende a la cantidad de SETECIENTOS VEINTIOCHO MIL 

CUATROCIENTOS VEINTE EUROS (728.420,00 €) I.V.A. incluido, conforme al siguiente Cuadro de Unidades y 

Precios: 

CUADRO DE UNIDADES Y PRECIOS 

LOTE UNICO 

Nº Uds. 
Estimadas 

Descripción  
Precio 

Unitario 
(Sin IVA)  

IMPORTE 
TOTAL 

(Sin IVA) 

1 
Desmontaje, segregación, achatarramiento y acopio de la

[...]

a la empresa adjudicataria para la correcta realización del objeto del presente pliego tales como  transporte, 

gastos de desplazamiento, dietas, seguros, tributos, gastos de aduana y cualquier otro coste que se estime 

necesario para la correcta ejecución del objeto del presente pliego. 

El valor estimado del contrato asciende a la cantidad de SEISCIENTOS DOS MIL EUROS (602.000,00 €) 

IVA no incluido, conforme al siguiente cuadro de unidades y precios En este importe se han tenido en 

cuenta los requerimientos contemplados en el Artículo 101 de la LCSP. 

Descripción   
IMPORTE TOTAL 

(Sin IVA) 
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA no incluido)